РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
27.09.2024 г.              	           пгт. Кировский                                          № 530
  О внесении изменений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 06.04.2014 № 443  «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кировском городском поселении»

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 года № 263 «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в редакции решения от 12.07.2024 года № 496) муниципальный комитет Кировского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести  в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 06.04.2014  № 443 следующие изменения:
1) статью 6 признать утратившей силу;
2) часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) принципал не находится в процессе реорганизации или ликвидации, в отношении принципала не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве).»;
           3) статью 13 изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Иные межбюджетные трансферты    из бюджета Кировского городского поселения

В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами муниципального комитета Кировского городского поселения,  принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ, бюджету Кировского муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из  бюджета Кировского городского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями».;

4) статью 22 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Разработка прогноза социально-экономического развития Кировского городского поселения осуществляется уполномоченным органом (должностным лицом) администрации Кировского городского поселения.»;
          5) пункты 7 и 8 части 1 статьи 26 считать утратившими силу;

          6) статью 33 считать утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского городского поселения                                            С.В. Коляда